ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2016 № 50
О внесении изменений в постановление администрации Любанского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.12.2015 №505 «Об утверждении муниципальной целевой программы по газификации Любанского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, решением совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 18.02.2016 №49 О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 22.12.2015 № 46 «О бюджете Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», в целях совершенствования системы комплексного благоустройства, создание благоприятных условий для проживания граждан Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и рационального расходования денежных средств из бюджета Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.12.2015 №505 «Об утверждении муниципальной целевой программы по газификации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»:
1.1. «Паспорт муниципальной целевой программы «Газификация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» к постановлению 24.12.2015 №505 читать в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 1 к муниципальной целевой программе «Газификация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» читать в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                              		 В.В. Бровчук

Исп. Додонова

Приложение № 1
 к Постановлению администрации
 Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области
25.02.2016 №50
Паспорт
муниципальной программы по газификации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Наименование муниципальной
программы
	Муниципальная целевая программа по газификации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее - Программа)

	Цели муниципальной
программы
	Создание технической возможности по подключению каждого индивидуального домовладения, расположенного на территории Любанского городского поселения к сетям газоснабжения природным газом.

	Задачи муниципальной
программы
	- оформление существующих газопроводов в муниципальную собственность.
- проведение мероприятий направленных на получение технической документации, позволяющей организацию строительства объектов газификации.
- привлечение жителей Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области к совместному решению социально-бытовых проблем, повышение гражданской активности населения;
- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;
- улучшение  экологической обстановки на территории поселения;
- оказание финансовой поддержки для реализации запланированных по настоящей программе мероприятий

	Разработчик Программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Исполнитель муниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области; организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм собственности, привлеченные для выполнения работ, услуг, для поставки материалов и оборудования в ходе выполнения мероприятий по благоустройству Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2016 - 2018 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	Средства бюджета поселения
	1600,00000
	100,00000
	1000,00000
	500,00000

	Средства областного бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства федерального
бюджета

	Внебюджетные средства
	х
	х
	х
	х

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	Повышение уровня жизни населения Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за счет выполнения мероприятий по газификации природным газом индивидуальных жилых домов, благоустройство территории, выполнение строительно-монтажных работ коммунальной инфраструктуры, привитие жителям, проживающим постоянно и сезонно на территории поселения, любви и уважения к своему населённому пункту, на котором он проживает, и к Любанскому городскому поселению в целом, соблюдение чистоты и порядка на территории поселения, улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей, совершенствование эстетического состояния территории.

2

Приложение № 2
 к Постановлению администрации
 Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области
25.02.2016 № 50

	Приложение №  1  к
муниципальной программе по газификации  Любанского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области»

	№ по п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источник финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего (тыс. руб)
	Объем финансирования в текущем финансовом году
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за реализацию мероприятий программы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий программы

	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Мероприятия муниципальной программы " «Газификации  Любанского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области"
	Итого
	2016-2018
	1600,00000
	100,00000
	1000,00000
	500,00000

	Средства бюджета поселения

	1600,00000
	100,00000
	1000,00000
	500,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные средства

	х
	х
	х
	х

	1.
	проведение проектно-изыскательских работ под строительству                 газораспределительной сети к домам индивидуальной жилой застройки  по Ленинградскому шоссе в г. Любань
	Итого
	2016-2017
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Лапкин С.А.
	Получение ПСД для проведения СМР

	Средства бюджета поселения

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные средства

	х
	х

	2.
	проведение проектно-изыскательских работ под строительство газораспределительной сети к домам по Московскому шоссе от д. № 54
                  до д. № 158  (чётная сторона улицы) в г. Любань (мкр. Промышленный)
	Итого
	2016-2017
	100,000
	100,000
	0,000
	0,000
	Лапкин С.А.
	Получение ПСД для проведения СМР

	Средства бюджета поселения

	100,000
	100,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные средства

	0,000
	0,000
	0
	0

	3.
	проведение проектно-изыскательских работ под строительство газораспределительной сети к домам по Московскому шоссе (нечётная
                 сторона) в г. Любань
	Итого
	2016-2017
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Лапкин С.А.
	Получение ПСД для проведения СМР

	Средства бюджета поселения

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные средства

	х
	х

	проведение проектно-изыскательских работ под строительство газораспределительной сети к домам индивидуальной жилой застройки
                 по ул. Карла Либкнехта (д.д.№ 1, 2, 3а, 8, 10, 14, 16), ул. Железнодорожной
                 от дома № 4 до дома № 22,  ул. Лермонтова, ул. Молодёжной от дома № 1
                 до пересечения с ул. Карла Либкнехта и ул. Тургенева от д. № 1
                 до пересечения с ул. Карла Либкнехта в г. Любань
	Итого
	2016-2017
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Лапкин С.А.
	Получение ПСД для проведения СМР

	Средства бюджета поселения

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные средства

	х
	х

	Оформление в муниципальную собственность газораспределительной сети в мкр. "Центральный-2", г. Любань

	Итого
	2017
	100,000
	0,000
	100,000
	0,000
	Лапкин С.А.
	Получение ПСД для проведения СМР

	Средства бюджета поселения

	100,000
	0,000
	100,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные средства

	Оформление в муниципальную собственность газораспределительной сети в мкр. "Горка", г. Любань

	Итого
	2017
	100,000
	0,000
	100,000
	0,000
	Лапкин С.А.
	Получение документов, подтверждающих принадлежность объекта к муниципальной собственности

	Средства бюджета поселения

	100,000
	0,000
	100,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные средства

	Оформление в муниципальную собственность газораспределительной сети в мкр. "Новый", г. Любань

	Итого
	2017
	100,000
	0,000
	100,000
	0,000
	Лапкин С.А.
	Получение документов, подтверждающих принадлежность объекта к муниципальной собственности

	Средства бюджета поселения

	100,000
	0,000
	100,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные средства

	проведение проектно-изыскательских работ под строительство
               газораспределительной сети к домам по Московскому шоссе (нечётная
               сторона) в г. Любань
	Итого
	2016
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Лапкин С.А.
	Получение ПСД для проведения СМР

	Средства бюджета поселения

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные средства

	х
	х

	проведение проектно-изыскательских работ под строительство газораспределительной сети к домам индивидуальной жилой застройки
                по ул. Карла Либкнехта (д.д.№ 1, 2, 3а, 8, 10, 14, 16), ул. Железнодорожной
                от дома № 4 до дома № 22,  ул. Лермонтова, ул. Молодёжной от дома № 1
                до пересечения с ул. Карла Либкнехта и ул. Тургенева от д. № 1
                до пересечения с ул. Карла Либкнехта в г. Любань
	Итого
	2017-2018
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Лапкин С.А.
	Получение ПСД для проведения СМР

	Средства бюджета поселения

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные средства

	х
	х

	проведение проектно-изыскательских работ под строительство газораспределительной сети к домам по Московскому шоссе от д. № 54
                  до д. № 158  (чётная сторона улицы) в г. Любань
	Итого
	2017-2018
	700,000
	0,000
	700,000
	0,000
	Лапкин С.А.
	Получение ПСД для проведения СМР

	Средства бюджета поселения

	700,000
	0,000
	700,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные средства

	х

	проведение проектно-изыскательских работ под строительство газораспределительной сети к мкр. Новый г. Любань, Тосненский район Ленинградская область по улицам: Васи Алексеева, Южный переулок. I очередь
	Итого
	2018
	500,000
	0,000
	0,000
	500,000
	Лапкин С.А.
	Получение ПСД для проведения СМР

	Средства бюджета поселения

	500,000
	0,000
	0,000
	500,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные средства

	х

4